Secretaria Municipal de Finanças

CONSELHO TRIBUTÁRIO FISCAL
                                                                                                                               SECRETARIA DA SEGUNDA CÂMARA

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco E - 2° Andar, Park Lozandes

Goiânia - GO - CEP: 74884-900 -Fone: (62) 3524-3331 /  Fax: (62) 3524-3376

ATA DA SESSÃO ORDINARIA REALIZADA EM 21/12/2017, TUDO CONFORME SE

REGISTRA A SEGUIR:

Aos vinte e um dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e dezessete, nesta cidade de

Goiânia, nesta capital do Estado de Goiás, no Plenário do Conselho Tributário Fiscal de

Goiânia, instalado no Bl. C, 2º Pavimento, localizada na Av. do Cerrado, nº 999 – Paço

Municipal, Parque Lozandes, estando, por convocação  prévia, reunida a Segunda Câmara, às

08:00 horas, sob a Presidência da Conselheira, Raquel Alessandra Mendes Rodrigues, foram

instalados os trabalhos para a realização de 06 (seis) Sessões Ordinárias, todas com pautas

distintas, por império do Decreto nº 1405/17, sendo apreciados 12 (doze) processos, que,

seqüencialmente, serão enumerados, distintamente; 02 (dois) processos pedido de Embargo de

Declaratório, 01 (um) processo de Revisão ; 09 (nove) processos de recursos Voluntários, os

quais foram antecipadamente distribuídos aos Senhores Conselheiros, depois de conterem o

necessário Parecer do representante da Fazenda Pública Municipal, capeado neste apêndice do

Conselho Tributário Fiscal de Goiânia, Dra. Márcia Francisco Costa e Oliveira, registrar que,

em decorrência do número de presentes, constatando a plenitude da Câmara, vez que apuseram

a suas assinaturas no Livro de Frequência, além do Presidente,  os Conselheiros: Thiago

Vinicius Vieira Miranda, Regina de Fátima Oliveira, Melissa Andrade C. Fernandes, e a

Procuradora da Fazenda Pública Municipal, Márcia Francisco Costa e Oliveira e a Secretaria

Cameral que a esta subscreve, Kelem Cristina Roncolato Rocha. Dando destaque aos

julgamentos por ordem de chegada dos interessados processos nº 42551333 – 03/11/10 –

CARREFOUR ADM DE CARTÕES DE CREDITO S/C LTDA – Pedido de Embargo Declatório

(retirado da pauta ); processos nº 69542531 – 20/03/17 – CCP Cerrado Empreendimentos

Imobiliarios S.A - Recurso Voluntário – (convertida em diligência); processos nº 60140413 –

12/12/14 – Cleuber Israel Remigio Mesquita – Recurso Voluntário (remetido ao pleno por se

tratar de pedido rescisório ); processos nº 71532372 – 14/09/17 –Cynthia Arantes

Cavalcante Rizzo Esselin e Outros – Recurso Voluntário (pelo Conhecimento Improvimento

do recurso voluntário com à Unanimidade  de  Votos);  processos  nº 70834863 – 17/07/17-

Francisco Jose Marques – Recurso Voluntário (pelo Conhecimento Improvimento com à

Unanimidade de Votos); processos nº 69406424 – 08/03/17 – João  Henrique  de  Almeida  e

Secretaria Municipal de Finanças

CONSELHO TRIBUTÁRIO FISCAL
                                                                                                                               SECRETARIA DA SEGUNDA CÂMARA

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco E - 2° Andar, Park Lozandes

Goiânia - GO - CEP: 74884-900 -Fone: (62) 3524-3331 /  Fax: (62) 3524-3376

Alves – Revisão (suspensão da pauta com o pedido de vistas anteriores ); processos nº

600859914 – 12/12/14 – Jonas Gomes da Silva – Recurso Voluntário (Nulidade do auto por

falta de assinatura); processos nº 70318598 – 30/05/17 Luiz Roberto Soares – Recurso

Voluntário (convertido em diligência); processos nº 69356397 – 06/03/17 – Marisa

Mazocante Ribeiro – Recurso Voluntário (pelo Conhecimento Improvimento do Recurso

Voluntário com à Unanimidade de Votos); processos nº 71991016 – 19/10/17 – Moreira

Empreendimentos e Participações Ltda – Recurso Voluntário (não Conhecimento do

recurso com à Unanimidade de Votos); processos nº 62268778 – 19/06/15 – Uba3 –

Comercio e Representação de Alimentos Ltda – Pedido de Embargo Declaratório (retirado

da pauta Sr. Samir Kassen Ghader não constar nos autos procuração); processos nº

60110069 – 12/12/14 – Zuleika de Melo Lopes – Recurso Voluntário (remetido ao pleno por

se tratar de pedido rescisório); – Satisfeitas integralmente a  pauta  desta sessão, nada

mais havendo a ser tratado, o Presidente, às 18:00 horas, declarou os trabalhos destas

sessões encerrados. Para constar a qual subscreve, eu KELEM CRISTINA RONCOLATO

ROCHA, Secretária da Segunda Câmara, conforme lista dos nomes do contribuintes:

Carrefour Adm. de Cartões  de Creditos S/C Ltda; CCP Cerrado Empreendimentos

Imobiliários S.A; Cleuber Israel Remigio Mesquita, Cynthia Arantes Cavalcanti Rizzo

Esselin e Outros; Francisco Jose Marques; João Henrique de Almeida e Alves; Jonas

Gomes da Silva; Luiz Roberto Soares; Marisa Mazocante Ribeiro; Moreira

Empreendimentos e Participações Ltda; UBA3-Comercio e Representação de Alimentos

Ltda, Zuleika de MeloLopes. Todos julgados devidamente listados, conforme reunião do dia 21

de DEZEMBRO de 2017, como consta em ATA da 2ª câmara.

SALA DO CONSELHO TRIBUTÁRIO FISCAL AOS DIAS 21 DE DEZEMBRO DE 2017.

    RAQUEL ALESSANDRA M. RODRIGUES                       MÁRCIA F. COSTA E OLIVEIRA

                         Presidente                                                                      Procuradora

Secretaria Municipal de Finanças

CONSELHO TRIBUTÁRIO FISCAL
                                                                                                                               SECRETARIA DA SEGUNDA CÂMARA

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco E - 2° Andar, Park Lozandes

Goiânia - GO - CEP: 74884-900 -Fone: (62) 3524-3331 /  Fax: (62) 3524-3376

     THIAGO VINICIUS V. MIRANDA                                MELISSA ANDRADE C. FERNANDES

                Membro                                                                           Membro

       REGINA DE FÁTIMA OLIVEIRA                                       KELEM CRISTINA R. ROCHA

                         Membro                                                                      Secretaria Cameral